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Romssa Sámi Searvi / Tromsø Sameforening - NSR er et lokallag av Norgga
Sámiid Riikkasearvi (NSR), som er et nasjonalt forbund av lokale
sameforeninger. For mer info, se www.nsr.no.

Romssa Sámi Searvi / Tromsø sameforening - NSR ble stiftet i 1969 og er
dermed en av de eldste sameforeningene i Norge. For mer info, se: Romssa
Sámi Searvi | NSR. 

Foreningens formål er:
Å arbeide for å styrke samenes kulturelle, språklige og politiske
rettigheter.

1.

Arbeide for å utvikle og styrke samisk kultur, identitet og språk i Tromsø.2.
Være samepolitisk, sosialt og kulturelt samlingspunkt i Tromsø.3.
Arbeide for at foreningen og NSR blir representert i Sametinget.4.

Om styret 
Styret konstituerer seg selv under det første styremøtet etter årsmøtet. Det
er styrets ansvar å koordinere foreningens virksomhet frem til neste
årsmøte. Det legges vekt på effektiv kommunikasjon blant
styremedlemmene, og det er en målsetning å avholde regelmessige
styremøter. Historisk sett har det vært avholdt omtrent 10 møter årlig.
Styret utarbeider rutiner for foreningens aktiviteter, inkludert økonomiske
aspekter. Styret bærer det økonomiske ansvaret for foreningens
arrangementer og aktiviteter, og derfor må søknader om ekstern
finansiering behandles og godkjennes av styret.

Styret gjør en innsats på frivillig basis. Styret er glad for initiativ og
engasjement fra medlemmene, og kan være behjelpelige med å skrive
søknader og planlegge arrangementer.
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Viktige saker
Årsmøtet anser dette for de viktigste sakene å arbeide med det kommende
året: 

Valgkamp for Sametingsvalget 2025
Delta i utviklingen av Romssa Sámi Viessu
Oppfølging av Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport
Følge opp konsultasjonsretten lokalt
Medlemsaktiviteter og kurs

Sametingsvalget 2025
Romssa Sámi Searvi ønsker å være aktive i valgkampen for sametingsvalget
2025 i samarbeid med de andre sameforeningene i Gáisi valgkrets: Sáčča ja
Gaska-Romssa Sámi Searvi og Ivgu Sámi Searvi. Dette innebærer å
arrangere stand i Tromsø og omegn, være aktive i media med presseoppslag
og leserinnlegg og å fortsette med medlemsaktiviteter.

Det er viktig å aktivisere både listekandidatene og medlemmer til denne
viktige innsatsen slik at vi får gjennomført NSRs politikk på Sametinget i
valgperioden 2025-2029.

Vi håper alle deltar for å hjelpe NSR å vinne Sametingsvalget 2025. Vi
ønsker å arrangere felles valgvake for Sametingsvalget i Tromsø. Dette er
en tradisjon.

Delta i utviklingen av Romssa Sámi Viessu
Romssa Sámi Searvi har jobbet for Romssa Sámi Viessu siden 1987. Nå er
huset endelig på plass, og har fått nye lokaler i Storgata 118. De nye lokalene
har kjøkkenkrok. Romssa Sámi Searvi ønsker å bidra til å fylle huset med
innhold. Vi vil fokusere på lavterskelaktiviteter som for eksempel lesestund,
joikestund for barn, samtaler, lørdagskafé og bruktmarked for duodji. Vi vil
opprette et eget utvalg og oppfordrer medlemmer til å melde sin interesse.

Oppfølging av Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport
Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport ble levert til Stortinget 1.
juni 2023. Siden den tid har både Sametinget og Stortinget behandlet
rapporten. Kommisjonen og Sametinget har oppfordret alle virksomheter i
Norge til å vurdere om det er noe i deres virksomhet som kan virke
fornorskende, selv om det ikke er hensikten. Romssa Sámi Searvi ønsker å
bidra til oppfølging av rapporten i Tromsø og omegn.



Følge opp konsultasjonsretten lokalt
Etter Sameloven kap 4 skal staten, fylkeskommuner og kommuner
konsultere i samer i saker som angår oss. Romssa Sámi Searvi har anledning
til å delta i konsultasjoner. Vi vil benytte oss av av konsultasjonsretten i
saker som vi anser relevant. Vi vil også bidra til å øke kunnskapen om
konsultasjoner til våre medlemmer.

Medlemsaktiviteter
Romssa Sámi Searvi arbeider kontinuerlig for å styrke våre
medlemsaktiviteter. Vi vil derfor undersøke hos våre medlemmer hvilke
aktiviteter som til enhver tid kan være ønskelig. 

Vi har medlemmer i mange aldre og vi forsøker å ha aktiviteter som passer
til mange aldersgrupper.

Vi har fått mange nye unge medlemmer siste år, og bør tilstrebe å ha
aktiviteter som gjør at vi beholder de som medlemmer i årene framover.
F.eks. har styret tidligere vedtatt at vi på alle kurs tar halv kursavgift for
ungdom som er medlem i NSR. Se egen aktivitetsplan for unge. 

Duodji-LAN 
Duodji-LAN har blitt en tradisjon og er et populært arrangement. Romssa
Sámi Searvi ønsker å arrangere dette to ganger i året; preliminært i mars og
oktober. Disse helgene er åpne for alle, og er et møtepunkt for folk fra
mange ulike miljøer og aldersgrupper. Vi vil gjerne ha med flere i
arrangementskomitéen.

Andre duodjikurs
Det er stor interesse for andre kurs, for eksempel koftekurs og garraduodji,
og vi vil arrangere dette dersom vi finner kurslærer. Det finnes verksteder
på Kvaløysletta skole, på Kunstakademiet og ved Heracleum.

Romssa Riemut
Vi vil forsøke å arrangere én konsert i året, f eks høstfest eller feiring av
nasjonaldagen.



Romssa šurran
Vi ønsker å ha arrangementer med dagsaktuelle tema eller om samisk
kultur, for eksempel populærvitenskapelige foredrag eller panelsamtaler.

Kulturvandring/byvandring 
Byvandring, eller kulturvandringer til historiske eller hellige steder omkring
Tromsø har vært svært populært, og vi ønsker å arrangere en slik vandring
på sensommeren eller tidlig høst.

Medlemsmøter
Vi vil fortsette å holde medlemsmøter om aktuelle saker til kommende
sametingsplenum, og andre aktuelle saker. Meningen er at medlemmene har
mulighet til å møte våre sametingsrepresentanter personlig og komme med
forslag eller innspill til saker som kan tas opp på Sametinget. Dato for disse
møtene settes opp i hht. Sametingets møtekalender, og holdes fire ganger i
året.



Økonomisk støtte
Romssa Sámi Searvi vil søke tilskudd fra aktuelle tilskuddsordninger for å
gjennomføre arrangementer.

Samarbeid
Romssa Sámi Searvi vil på forespørsel vurdere om det finnes kapasitet i
foreningen til å bidra i forbindelse med arrangementer ledet av andre lag
eller foreninger. Til dette kan styre, representanter eller medlemmer
forespørres. Dette kan gjelde f.eks. kulturelle begivenheter, markeringer,
eller demonstrasjoner for samiske rettigheter. 

Samarbeid med andre organisasjoner 
Romssa Sámi Searvi er åpen for å samarbeide med Romssa Sámi Viessu, 
Gáisi Giellaguovddáš, Noereh, Sámi Studeanttaid Searvi Davvi-Norggas
(SSDN), Samisk foreldrenettverk, Romssa Sámi Viessu, Romssa Rástat, eller
andre relevante organisasjoner i vårt nære geografiske område. Vi vil holde
dialog med disse organisasjonene for samordning av arrangementer.

Kommunikasjon
Vi vil bruke sosiale medier, nsr.no, medlemsbrev til å spre informasjon om
våre aktiviteter. Vi vil forsøke å få oppmerksomhet om aktivitetene fra
redaksjonelle medier.

Gjennomføring av aktiviteter


